МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2011 г. № 3492

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 22.03.2011 № 970 «Об утверждении положения об особо охраняемых

территориях местного значения муниципального образования

«Город Магадан»

Во исполнение Закона Магаданской области от 09.06.2011 № 1393-ОЗ «О

порядке определения особо охраняемых природных территорий местного

значения в Магаданской области», руководствуясь статьей 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в Положение об особо охраняемых территориях местного

значения муниципального образования «Город Магадан», утвержденное

Постановлением мэрии города Магадана от 22 марта 2011 года № 970,

следующие изменения:

1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Полномочия органов местного самоуправления в сфере

определения особо охраняемыми природными территориями

3.1. Определение особо охраняемых природных территорий

осуществляется на основании решений мэрии города Магадана.

3.2. С предложением об определении особо охраняемой природной

территории (далее - предложение) вправе обратиться в органы

государственной власти Магаданской области, органы местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области, граждане

и юридические лица, включая общественные и религиозные объединения

(далее - заинтересованное лицо).

3.3. Предложение направляется в мэрию города Магадана и должно

содержать обоснование необходимости определения особо охраняемой

природной территории.

3.4. Предложения заинтересованных лиц рассматриваются комиссией по

рассмотрению предложений об определении особо охраняемых природных

территорий местного значения муниципального образования «Город

Магадан» (далее - Комиссия), создаваемой постановлением мэрии города

Магадана.

3.5. Мэрия города Магадана рассматривает заключение Комиссии и

принимает решение об определении особой охраняемой природной

территории либо об отказе в ее определении с указанием причин отказа.

3.6. Постановление мэрии города Магадана об определении особо

охраняемой природной территории должно содержать:

1) наименование и категорию особо охраняемой природной территории;

2) описание местоположения, границ и площадь особо охраняемой

природной территории;

3) правовой статус земель, входящих в состав особо охраняемой

природной территории;

4) режим особой охраны и охранные зоны либо зоны с регулируемым

режимом хозяйственной деятельности в случае их установления;

5) иные характеристики, отражающие особую природоохранную,

эколого-просветительскую, научную, экономическую, историческую или

культурно-эстетическую ценность.

3.7. Уведомление об определении особо охраняемой природной

территории направляется мэрией города Магадана заинтересованному лицу и

в уполномоченный орган исполнительной власти Магаданской области,

осуществляющий деятельность по управлению особо охраняемыми

природными территориями регионального значения, в течение пяти рабочих

дней со дня принятия указанного решения.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ